

2024-10-10

Dnr

Diarienummer

Motion.

Förslag.

Besluta om undantag från fastighetsnära förpackningsinsamling.

Motivering.

Den 1 januari 2027 skall lättillgängliga insamlingsplatser användas för insamling av skrymmande förpackningar av papper, kartong och plast vara implementerat i kommunen. Kortfattat så innebär detta att varje fastighet i kommunen skall ha gångavstånd till sitt återvinningskärl och kommunen ska ombesörja tömning av denna. Detta kommer innebära ett kraftigt utbyggt insamlingssystem, ovanpå det befintliga, med mer körtid och sträckor.

Givet detta och den glesa bebyggelse som vår kommun har är risken överhängande att en icke ringa överskjutande kostnad kommer att drabba våra redan ansatta medborgare. I Dagens samhälle går att läsa:

– Vår bedömning är att det är osäkert om alla kommuner får kostnadstäckning av den del som kommer att täckas från producenternas betalning. Resten behöver man då ta från invånarna. Risken är att det drabbar kommuner där det är svårast att lösa insamlingen, till exempel på grund av geografiska svårigheter med större ytor, säger Ann-Sofie Eriksson. (SKR)

Jag vågar påstå att detta är ett förslag för staden och dess trångboddhet. I våran kommun kommer en implementering bara medföra extra kostnader för både medborgare och kommun, samt mer utsläpp.

Naturvårdsverket skriver dock:

Naturvårdsverkets bedömning är att dispens från kravet på fastighetsnära insamling av hushållens förpackningsavfall, för en kommun eller för ett område inom en kommun, inte är möjlig då det saknas bestämmelser som medger detta.

Jag föreslår att Vilhelmina kommun tolkar det exakt tvärt om.

Att Vilhelmina kommuns bedömning är att dispens från kravet på fastighetsnära insamling av hushållens förpackningsavfall, för en kommun eller för ett område inom en kommun, ÄR möjlig då det saknas bestämmelser som förbjuder detta.

Vidare föreslår jag att Vilhelmina kommun beslutar om att dispens från kravet på fastighetsnära insamling av hushållens förpackningsavfall skall gälla för Vilhelmina kommun, undantaget

tätorter större än 300 mantalsskrivna personer. I områden där dispens gäller hänvisas medborgare till nyligt infört system med återvinningsstationer i kommunen.

Är detta en juridisk risk? Möjligtvis, men vi kanske har kommit till vägs ände vad det gäller att slött simma med strömmen samtidigt som högre makter sakta stänger av vattnet?

Det är nog med tokigheter nu!



Lennart Fjellman (KD)

Vilhelmina 241010